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En utbytestermin i värmen 

Innan avresa 
Anledningarna till att jag hamnade i Indien på mitt utbyte är flera. Att åka på utbyte var något jag såg 
fram emot länge men jag hade inte något specifikt land jag ville åka till, bara att det gärna fick vara 
utanför Europa. Ett krav var också att man skulle klara sig bra med bara engelska. När ansökan om 
utbytestermin skulle in var det fortfarande mestadels distansundervisning och jag var väldigt trött på 
att sitta hemma. Jag såg skolan i Goa i listan och tyckte att det verkade spännande att åka till ett land 
med helt annan kultur och klimat än Sverige. Goa beskrevs dessutom som en lightversion av Indien 
vilket kändes lite betryggande då bilden jag hade av Indien var att det skulle vara väldigt 
överväldigande.  

Det var bara två praktiska saker jag behövde fixa innan 
avresa: visum och vaccin. Det var lite jobb att ansöka om 
visum då ett studentvisum inte gick att ansöka om online, i 
övrigt var det inga problem. Det krävdes inte heller några 
förberedelser som hade med skolan att göra – allt rörande 
boende och registrering ordnades på plats. Jag behövde ta 
några olika vaccin så det är bra att vara ute i lite god tid ifall 
man behöver ta ett vaccin som kräver flera doser.   

Ankomst 
Jag anlände till Indien knappt en vecka innan skolan 
började, jag behövde dock vänta två dagar innan jag kunde 
flytta in på campus. Det var skönt att ha några dagar att göra 
sig hemmastadd innan allt drog i gång, även om kurserna 
hade lite av en mjukstart. Det var ingen organiserad 
mottagning för utbytesstudenterna på BITS, vilket nog 
berodde på att det bara var jag och en till utbytesstudent där 
min termin. De höll på att expandera sitt utbytesprogram så 
det kanske kommer i framtiden. Det fanns dock en 
”klubb”/nämnd som hade några frivilliga studenter som 
involverade sig lite i utbytesrelaterade saker. Med den 
gruppen hade vi middag.  

Trots att det inte var något organiserat mottagande kände jag mig väldigt välkommen på skolan. 
Studenterna var trevliga och inbjudande och mina grannar, de som bodde i samma korridor som mig, 
såg till att jag trivdes och hjälpte mig med allt möjligt.  
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Ekonomi 
Med svenska mått mätt var det väldigt billigt i Goa, trots att det är ett av de dyrare ställena i Indien. 
Från KTH fick jag resebidrag och de hjälpte mig även att ansöka om ett stipendium från ASEM DUO. 
De pengarna täckte alla nödvändiga kostnader som mat, boende och flyg. De pengarna täckte nog en 
bra del av olika nöjen också. Maten i matsalen kostade ca 7 SEK per måltid, på en vanlig restaurang 
omkring 20-30 SEK. Maten var för det mesta jättegod! Jag behövde inte oroa mig över pengar eller 
spara inför resan men jag gjorde inte heller jättemånga dyra saker när jag var där.  

Jag gjorde inte detta, men jag skulle nog rekommendera att kolla upp möjligheterna att skaffa ett 
indiskt bankkonto. På många ställen tog de inte kort, utan använde i stället en Swish-liknande app. 
Den appen kunde man dock inte använda utan indiskt bankkonto så jag fick ofta gå och ta ut 
kontanter. Ibland kunde man heller inte betala med kort i matsalen. Oavsett skulle jag rekommendera 
att skaffa ett bankkort som är billigt att använda i utlandet.  

 

Boende 
Det var obligatoriskt att bo på campus, vilket alla studenter och all personal också gjorde. Tjejerna var 
uppdelade på tre hostel som låg i anslutning till varandra, och i anslutning till en matsal. Totalt fanns 
tre matsalar på campus och jag varierade vilken jag åt i, alla hade samma mat. Rummet var litet och 
badrum var delat men kostanden var låg. För hela terminen betalade jag ca 6700 SEK för boende. 
Standarden var väl så där men inget man inte vande sig vid! Utspritt i byggnaden fanns stationer för 
filtrerat vatten så att man alltid hade rent vatten nära. Campuset är inhängat och man måste vara 
tillbaka på området innan en viss tid (”curfew”), om man inte ansökt om ledighet. Jag upplevde dock 
inte att det var så noga med att vara tillbaka i tid. 

Universitetet och studierna 
Skolan är ganska liten och har några tusen studenter, den har många olika ingenjörsprogram och en 
mindre humanistisk fakultet. På det stora hela kändes utbildningen ganska lik den på KTH, 
åtminstone kursutbudet och innehållet i kurserna. Några praktiska saker som skilde var att man hade 
samma schema hela terminen och alla kurser sträckte sig också över hela terminen. Varje föreläsning 
var 50 minuter vilket var ganska skönt. Mina kurser hade 3 föreläsningar var i veckan, vissa av dem 
var mer lika övningar än föreläsningar men det varierade lite från vecka till vecka. En av dem hade 
också ett övnings-/labbpass en kväll i veckan. Vissa kurser hade föreläsning på lördag förmiddag men 
jag såg till att välja kurser som inte hade det. Närvaro på föreläsningarna var inte obligatorisk men i en 

Mataffär och bank på campus Hostelbyggnader 
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av mina kurser vägdes närvaron in i betyget. Alla kurser var på engelska, jag är osäker på om det 
erbjöds språkkurser då jag inte var intresserad av det.  

         

Kurser 
Utbytesverksamheten var liten så jag fick välja mina kurser på plats genom att skicka ett mejl. Jag 
valde utifrån en lista med alla möjliga kurser och det var lite svårt att planera och bestämma kurser i 
förväg eftersom jag inte visste om det skulle bli några schemakrockar förens jag kom dit. Det hade 
kanske gått att få reda på i förväg dock. Många kurser hade stort överlapp med sådant jag redan läst på 
KTH men till slut hittade jag ett antal kurser som jag var nöjd med. Jag behövde läsa 18 lokala poäng 
vilket blev 6 kurser eftersom de flesta kurser var 3 poäng (5 hp). 

Machine Learning – Den enda kursen jag var mer eller mindre tvungen att läsa. Kursen tyckte jag var 
svår men i slutändan upplevde jag det som att man var mer eller mindre garanterad ett godkänt betyg 
om man deltog i alla moment (2 quiz, 2 prov och ett projekt). Halvvägs genom kursen byttes 
kurslitteraturen ut mot en enklare bok efter studenternas önskemål vilket var lite udda, på det stora 
hela var det en helt okej kurs med trevliga föreläsare som ville studenternas bästa.  

Computational Neuroscience – Intressant kurs även om det inte kändes som jag lärde mig så mycket. 
Jag hade lite bristande förkunskaper då det var en del biokemi och sådant inblandat men det gick bra 
ändå. Största delen av kursen var ett projekt där man hade möjlighet att programmera lite grann och 
fördjupa sig mer.  

Cryptography – Vet inte riktigt om jag kan rekommendera den här kursen, föreläsaren var lite svår att 
förstå och var inte heller pedagogisk. Nästan halva kursens innehåll var jag bekant med från Diskret 
matematik i trean vilket var tur, annars hade det varit svårt att hänga med. Föreläsningarna hade för 
det mesta samma upplägg som en övning – kort genomgång och sedan blandat exempel på tavlan och 
räkna själv. Det var en mattekurs och alla algoritmer gjordes för hand. 

Övriga – Jag fick välja en humanistisk kurs och läste då Social Psychology. Kursen var intressant och 
föreläsaren var bra, belastningen var låg; framför allt om man gick på föreläsningarna. Det bästa med 
kursen var att den gav en annan vinkel på / mer teoretisk förklaring till vissa kulturella fenomen och 
skillnader. De två projektkurserna jag läste gick ut på att man sökte upp en professor och frågade om 
man fick göra ett projekt under denne. Sedan fördjupade man sig i ämnet eller arbetade på någon 
uppgift. Arbetsbelastningen berodde lite på professorn och i viss mån en själv.  
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Staden och landet 
Indien är olikt Sverige på alla sätt och vis. 
Jag upplevde många kulturkrockar men det 
var också därför jag valde att åka till Indien. 
Att vara på campus var dock lite som en 
annan värld jämfört med utanför, det var 
lugnt och tyst och inte så mycket trängsel. 
Trafiken var lite läskig trots att Goa inte är 
särskilt vältrafikerat, det fanns sällan 
säkerhetsbälten i taxis och det var lätt att bli 
åksjuk. Jag hade alltid sällskap av indier när 
jag var utanför campus så jag upplevde inga 
problem med ”turistpriser” eller liknande. 
De flest var väldigt öppna och delade gärna 
med sig av sin kultur och till exempel 
godsaker från sin hemstat. Studenterna på skolan kom från hela Indien och eftersom landet är väldigt 
stort blandades många kulturer på ett och samma ställe. Alla jag mötte var väldigt vänliga och 
hjälpsamma men självklart var vissa saker, som kösystemen, frustrerande ibland…  

Fritid och sociala aktiviteter 
På skolan fanns många klubbar som man 
kunde engagera sig i. Allt från sporter som till 
exempel basket, cricket, fotboll, volleyboll och 
pingis till drama, mode, band och 
ämnesspecifika klubbar. Jag hade inte riktigt 
energi eller lust att vara med i något men vissa 
klubbar arrangerade också saker för övriga 
studenter, exempelvis filmkväll och olika 
framträdanden, vilket var roligt. Det fanns ett 
gym som jag var på ibland och jag spelade en 
del badminton på innergården till mitt hostel.  

Under min termin arrangerades två av tre 
årliga festivaler på skolan. Dessa var tre-
dagarsarrangemang med ett specifikt tema. 
Den ena var en ”tech fest” och den andra en 
”sports fest”. Under tech-festivalen var olika 
företag på plats och höll i workshops och 
liknande under dagtid, på kvällarna var det 
artister som spelade och andra festligheter. 
Sportfestivalen hade samma upplägg på 
kvällarna men under dagarna var det 
turneringar i alla möjliga sporter. Det kom 
även studenter och lag från andra skolor för 
att delta i festivalerna. Utöver festivalerna firades även vissa högtider, som färgfesten Holi, på skolan.  

Då det var få utbytesstudenter där samtidigt som jag umgicks jag mest med de som bodde i samma 
korridor som mig. Det var lite svårare att lära känna klasskompisar eftersom föreläsningarna var korta 
och med kort rast emellan men så småningom fick jag några kompisar där också. 

Hållbarhet 
Det var inget större fokus på hållbarhet från skolans sida och jag kände inte att jag hade så mycket 
kontroll över hållbarhet i vardagen. Det främsta transportmedlen var taxi och moped, det fanns bussar 

Tempel intill campus 

Sports fest framför huvudbyggnaden 
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men de andra studenterna föredrog att undvika dem så jag åkte bara buss någon enstaka gång. Att resa 
till universitetet på ett relativt hållbart sätt är nog svårt, det var en lång resa med absolut minst en 
mellanlandning.    

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag är jättenöjd att jag valde Indien för min utbytestermin. Jag fick uppleva en ny kultur på nära håll 
och även om det var lite läskigt till en början att inte ha en massa andra utbytesstudenter där så 
tvingade det mig att socialisera på ett sätt jag kanske inte gjort annars. Kan varmt rekommendera att 
ta chansen att åka långt bort på utbyte, en termin flyger förbi förvånansvärt snabbt.   

Ett övrigt tips är att inte packa varma kläder, det var knappt under 30 grader ens på kvällen så en lite 
tjockare tröja var mer än nog. Det kan dock vara bra att ha med långbyxor till när man är utanför 
campus, inne på campus kunde man däremot klä sig lite hur man vill.   

 


